Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2014

3 ISSN 1677-7069

225

PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
T o-

PEREIRA - ME,; CNPJ: 19.518.537/0001-76, vencedora do item 01
com o valor total de R$ 48.150,00 (Quarenta e oito mil cento e
cinqüenta reais). Maiores informações na sede da Prefeitura.

Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo- OMADA DE PREÇOS N 1/2014

dalidade Pregão Presencial nº 029/2014. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de gás de petróleo liquefeito (GPL) de 13 Kg,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Prefeitura
Municipal, Hospital Municipal, CRAS, Pro Jovem e demais pro-
gramas de Tanque Novo, sob o regime de menor preço global. Aber-
tura: 28/04/2014, às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser ad-
quirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida do Con-
torno, s/n Centro - Tanque Novo - Ba - CEP: 46580-000, das 08:00 às
12:00 horas, mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais).

PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014

Objeto: Contratação da melhor proposta referente a cons-
trução de quadra poliesportiva com cobertura e vestiário, padrão do
FNDE, na Escola Municipal Luis Eduardo Magalhães, Município de
Ubaíra-Bahia (PAC207653/2013), através do menor preço global, no
dia 28/04/2014, às 14:30 horas, na Divisão de Compras da Prefeitura,
situada na Praça dos Três Poderes, nº.39, Centro, na Cidade de Ubaí-
ra. Edital e Informações: Encontra-se disponível no endereço acima
ou através dos telefones (75) 3544-2034/2188, de  11/04/2014  das
8:00 às 12:00 hs à 25/04/2014. Os demais atos relativos a esta
licitação será publicado no diário oficial do município: www.ubaí-
ra.ba.io.org.br.

Araripe-CE, 10 de abril de 2014.
DAMIÃO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.03.26.1

A Pregoeira Oficial do Município de Barbalha, Estado do

Ceará,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  torna  público  para  co-

O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na

Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade Pregão Presencial nº 030/2014. OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica especializada para execução de serviços de roçagem
de estradas vicinais do município de Tanque Novo-Ba, sob o regime
de menor preço global. Abertura: 28/04/2014, às 11:00 horas.  O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Avenida do Contorno, s/n Centro - Tanque Novo -
Ba - CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pa-
gamento de R$ 30,00 (trinta reais).

Ubaíra, 10 de abril de 2014
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.04.08.02-PMA-STTRANS

Cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para Aqui-

sição de

nhecimento dos interessados que fica ANULADO o processo de li-
citação modalidade Pregão nº 2014.03.26.1, em cumprimento ao De-
creto nº 0904001/2014, datado de 09 de abril de 2014, do Exmo. Sr.
José Leite Gonçalves Cruz, Prefeito Municipal de Barbalha/CE, com
fundamento na recomendação nº 005/2014/PRM/JNE/CE, de 09 de
abril de 2014, do Ministério Público Federal (Procuradoria da Re-
pública em Juazeiro do Norte). Maiores informações na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Princesa Isabel, n°
118-A - 1° andar - Centro, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 12:00
horas ou pelo telefone (88) 2101-1919.

Barbalha-CE, 9 de abril de 2014

matéria prima necessária para fabricação de tachões (redutores
de velocidade), para atender as necessidades da Superintendência de

MARIA APARECIDA DE BRITO

Tanque Novo-BA, 10 de abril de 2014
JOSÉ MESSIAS CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2014

Torna público, PA: 119/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote,

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ma-
teriais de construção visando atender a Prefeitura Municipal de Tu-
cano-BA, Abertura:10hs, dia 23/04/2014 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL. Edital na prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014

Torna público PA: 120/2014, Tipo: Menor Preço Global,
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Óleo, visando à
manutenção da merenda escolar ofertada nas escolas e creches da
Rede Municipal de Ensino, tanto na zona rural quanto na zona ur-
bana, Abertura: 14hs, dia 23/04/2014, na sala da COPEL tel. (75)
3272-2181.

Transporte e Trânsito (STTRANS) de Acopiara-CE. Modalidade: Pre-
gão Presencial Nº 2014.04.08.02-PMA-STTRANS. CREDENCIA-
MENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 29
de Abril de 2014, das 11h às 11h30min. INÍCIO DA SESSÃO: ABER-
TURA E CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 29 de Abril de 2014, a partir das 11h30min. LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Av. Paulino Félix, N° 312, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.04.10.01-PMA-DIV

Cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de agenciamento de passagens, compreendendo
os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens
aéreas nacionais e internacionais, no âmbito de diversas Secretarias
deste Município. Modalidade: Pregão Presencial Nº 2014.04.10.01-
PMA-DIV.  CREDENCIAMENTO  E  RECEBIMENTO  DAS  PRO-
POSTAS ESCRITAS: Dia 29 de Abril de 2014, das 14h às 14h30min.
INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA E CADASTRAMENTO DAS
PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 29 de Abril de 2014, a
partir das 14h30min. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Av. Pau-
lino Félix, N° 312, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.04.08.01-PMA-DIV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2014.04.10.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro, Estado

do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que estará realizando, licitação na mo-
dalidade Pregão nº 2014.04.10.1, do tipo presencial, cujo objeto é a
aquisição de livros didáticos destinados aos alunos e professores da
Rede Pública de Ensino Infantil do Município de Barro/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório e seus anexos, com
recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação
de habilitação marcado para o dia 29 de abril de 2014, às 09:00 horas.
Entrega de editais, de segunda à sexta-feira, na sede da Comissão de
Licitação, localizada à Rua José Leite Cabral, nº 246 - Centro, Bar-
ro/CE no horário de 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações pelo
telefone (0**88) 3554-1612.

Barro-CE, 10 de abril de 2014.
JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

Pregoeiro

Tucano-BA, 10 de abril de 2014 der as

Cujo Objeto é a Aquisição de pneus e câmaras de ar para aten-
necessidades de diversos veículos da Frota Municipal de Acopiara- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

VILMA ALMEIDA DE MIRANDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002,

Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no
dia 25/04/14, às 09h00min horas, fará realizar Licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço por Lote, para con-
tratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para
a merenda escolar e manutenção das creches da sede e interior do
município durante o exercício de 2014. O Edital completo esta dis-
ponível no horário de 08h00h as 12h00h, no Setor de Licitações da
PMU, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/BA.

Em 10 de abril de 2014

PEDRO MORAIS RIBEIRO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro

Oficial do Município e equipe de apoio, designados pelo Decreto
Municipal nº 224/2013 de 01 de novembro de 2013, nos termos das
Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº.
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação
sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº
007/2014, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto refere-se
á contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de procedimentos  e exames  ambulatoriais de  média  complexidade
(M1, M2, M3 e SIA/SUS), na especialidade citopatológica, no Mu-
nicípio de Uauá-Bahia, sendo DESERTA.

Uauá-BA, 8 de abril de 2014
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Pregoeiro

CE.Modalidade: Pregão Presencial Nº 2014.04.08.01-PMA-DIV. CRE-
DENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 29 de Abril de 2014, das 08h às 08h30min. INÍCIO DA SESSÃO:
ABERTURA E CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA
DE PREÇOS: Dia 29 de Abril de 2014, a partir das 08h30min. LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Av. Paulino Félix, N° 312, Centro.

Acopiara-CE, 10 de abril de 2014.
LEONARDO SOUZA DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e

suas alterações, a Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos in-
teressados que realizará no dia 28/04/2014, às 9h, na rua Av. da In-
dependência ,nº 134, Centro, Aracoiaba, Estado do Ceará, a tomada de
preços nº 02/2014-PMA para contratação de empresa especializada vi-
sando à prestação de serviços de engenharia consultiva e assessora-
mento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arqui-
tetura e engenharia, junto às Unidades Administrativas do Município de
Aracoiaba. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av.
da Independência 134, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h.

Aracoiaba- CE., 10 de abril de 2014.
KEYLLANO GUEDES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2014.03.21.001S

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Araripe, Estado do Ceará, no uso de suas fincões, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o
julgamento final do Processo Licitatório na modalidade Tomada de
preço nº 2014.03.21.001S, cujo o objeto é contratação de prestação de
serviços de manutenção mensal preventiva e corretiva nos equipa-
mentos elétricos do Hospital Lia Loiola de Alencar e das Unidades
Básicas de Saúde deste município de Araripe-CE, conforme espe-
cificações contida no termo de referência, sendo o seguinte: E. S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  0904.01/2014

Governo Municipal. Objeto: Contratação de serviços para o forne-
cimento de diárias em apartamento simples com ar condicionado para
hospedagem de profissionais e técnicos que prestam serviços a ad-
ministração municipal de Campos Sales - CE. Data da Emissão:
09/04/2014 Data da Abertura: 29/04/2014 Horário: 09h00min Local:
Sala da Comissão de Licitação - Campos Sales CE. Fone/; 088-3533-
1666. Esclarece que outras informações a respeito poderão ser obtidas
junto a Comissão de Pregões no endereço e telefone acima citado a
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente normal.

Campos Sales-CE, 10 de abril de 2014.
ANTONIO ANTONERGES XAVIER ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1004.01/2014-01

Município de Caririaçu/CE, através da Secretaria de Educação neste
ato representada pela Ordenadora de Despesas, Sra. Cristina Onasses
Viana Araújo, faz publicar o extrato do contrato oriundo da Con-
corrência Pública n° 1401.01/2014-01. Unidade Administrativa: Se-
cretaria de Educação. Dotação Orçamentária: 0401.12.365.0024.1.074,
elemento de despesas nº 44.90.51.00, com recursos provenientes do
FNDE e Próprios. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para pres-
tação dos serviços para construção de escola de ensino infantil, projeto
padrão FNDE/MEC - Proinfância junto a Secretaria de Educação des-
te município. Modalidade: Concorrência Pública. Vigência do Con-
trato: O prazo para a execução das obras / serviços objeto deste
Contrato é de 08 (oito) meses, iniciando-se a contagem 7 (sete) dias
após a data de assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da
Ordem de Serviço expedida pela Secretaria de Educação da Prefeitura
Municipal de Caririaçu. Contratada: START Construtora LTDA - ME
com sede em Juazeiro do Norte/CE, à Rua Belo Horizonte, No. 126
Bairros Pirajá, inscrita no CNPJ (M.F) sob o nº 09.534.554/0001-43,
neste ato representado por seu sócio, o Sr. Alexsandro da Silva Pe-
reira, Engenheiro Civil inscrito no CREA 40553 D/CE e CPF sob o
No. 816.742.953-91. Assina pelo Contratante: Cristina Onasses Viana
Araújo - Secretária de Educação. Valor Contratual: R$ 1.734.942,82
(Um milhão setecentos e trinta e quatro mil novecentos e quarenta e
dois reais e oitenta e dois centavos).

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014041100280

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-04-11T09:23:31-0300